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ДЕПОЗИТАРНЫЙ ДОГОВОР (ДОГОВОР О СЧЕТЕ ДЕПО) / ДОГОВОР О СЧЕТЕ ДЕПО ИНОСТРАННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО 
ДЕРЖАТЕЛЯ

Приложение № 2 к Договорам. Тарифы депозитария

Вознаграждение Вознаграждение
№ 
п/п

Наименование
операции/услуги

Для 
физических 

лиц

Для 
юридических 

лиц

Особые условия № 
п/п

Наименование
операции/услуги

Для 
физических 

лиц

Для 
юридических 

лиц

Особые условия

10.

Обработка 
документов по 
приему на учет 
ценных бумаг по 
месту хранения, 
отличному от НКО 
АО НРД и 
ПАО «СПБ Банк»

2% от 
рыночной 
стоимости 
ценных бумаг3

2% от 
рыночной 
стоимости 
ценных бумаг3

Депонент 
возмещает 100 % 
расходов 
Депозитария за 
операции по 
тарифам 
Вышестоящего 
депозитария / 
Регистратора

10.

Обработка 
документов по 
приему на учет 
ценных бумаг по 
месту хранения, 
отличному от НКО АО 
НРД и ПАО «СПБ 
Банк» Обработка 
документов по 
приему на учет 
иностранных ценных 
бумаг

2 1% от 
рыночной 
стоимости 
ценных бумаг3

2 1% от 
рыночной 
стоимости 
ценных бумаг3

Депонент 
возмещает 100 % 
расходов 
Депозитария за 
операции по 
тарифам 
Вышестоящего 
депозитария / 
Регистратора

3 Рыночная стоимость ценных бумаг определяется в соответствии с 
Приказом ФСФР от 09.11.2010 г. № 10-65/пз-н «Об утверждении порядка 
определения рыночной цены ценных бумаг, расчетной цены ценных бумаг, 
а также предельной границы колебаний рыночной цены ценных бумаг в 
целях 23 главы Налогового кодекса Российской Федерации».

3 Вознаграждение Депозитария рассчитывается исходя из рыночной 
стоимости ценных бумаг на дату приема ценных бумаг на учет в 
Депозитарий или снятия с учета ценных бумаг (в зависимости от типа 
операции). При этом рыночная стоимость ценных бумаг определяется в 
соответствии с Приказом ФСФР от 09.11.2010 г. № 10-65/пз-н «Об 
утверждении порядка определения рыночной цены ценных бумаг, расчетной 
цены ценных бумаг, а также предельной границы колебаний рыночной цены 
ценных бумаг в целях 23 главы Налогового кодекса Российской Федерации».


